PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

C.NPJ: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 318/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

            Em fiscalização, nosso mandato observou a necessidade da reforma da Escola

Municipal de Educação Infantil Dom João Gaza, estrada de Beja – Zona Rural, nesse sentido

vimos solicitar por meio desta proposição a referida reforma.

            A propositura atende às reivindicações da comunidade escolar, pois a estrutura física da

escola encontra-se em péssimas condições, precisando de reforma urgente para dar um

espaço adequado, digno e salubre para o ensino aprendizagem dos alunos, principalmente por

se tratar de crianças da educação infantil.

            Diante do exposto, requeremos na forma regimental após decisão favorável do

Plenário, que a Mesa Diretora da Casa encaminhe expediente a Excelentíssima Senhora

Prefeita Municipal Francineti Maria Rodrigues Carvalho e a Secretaria Municipal de Educação

solicitando reforma da Escola Municipal de Educação Infantil Dom João Gaza, estrada de Beja

– Zona Rural de nosso município. Que da decisão da Casa se dê a conhecer aos munícipes via

meios de comunicação de nosso Município.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em 02 de

outubro de 2023.

Jô Dias

VEREADORA – PSDB